
Specializovaný finanční úřad
nábř. Kpt. jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7

Oddělení cenové kontroly ll
Mánesova 3a, 371 87 České Budějovice

Eľektronicky podepsáno
IE). 11. 2023

vedoucí oddělení

Č. j.: 196750/23/4300-20732-303570
Spisová značka: 165322/22/430020732-37

Vyřizuje: Ing. Milan Kovařík, Oddělení cenové kontroly ll
Telefon: 387 722 227
E-mail:
ID datové schránky: 7cs8cge

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 01 Humpolec
lČ: 00248266
(dále jen ,,podezřelý z přestupku" nebo »obviněný")

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PŘESTUPKU

Specializovaný finanční úřad (dále jen nSFÚ") jako správní orgán věcně a místně příslušný dle
ustanoveni § 8 odst. 1 písm. o) ve spojení s ustanovením § 11 odst. 9 zákona č. 456/2011 Sb.,
o Finanční správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 3 odst. 1 a 2
zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění
pozdějších předpisů, a ustanovení § 14 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů (dále též ,zákon o cenách"), v souladu s ustanovením § 78 zákona č. 250/2016 Sb.,
o odpovědnosti za přestupky a řízenI o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále též
,,přestupkový zákon"), a ustanovením § 46 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále též nsPrávnľ řád"),

zahajuje

s podezřelým z přestupku řizenI vedené pod spisovou značkou 165322/22/430020732-37
ve věci podezření ze spácháni přestupku dle ustanoveni § 16 odst. 1 písm. d) zákona
o cenách.

ŘÍzenÍ se zahajuje na základě zjištění učiněných při prověřování povinnosti vyp|ývajÍcĹch pro
podezřelého z přestupků ze zákona o cenách, a to na základě protokolu o kontrole
č. j.: 146513/23/4300-20732-301569 ze dne 9. 8. 2023 (dále též ,,Protokol") a dodatku
k Protokolu č. j.: 175418/23/4300-20732-301569 ze dne 2. 10. 2023 (dále též ,,Dodatek
k Protokolu'). Protokol a Dodatek k Protokolu budou listinným důkazem ve smyslu ustanovení
§ 53 správního řádu.

Z Protokolu a Dodatku k Protokolu vyplývá, že podezřelý z přestupku nedodržel závazný
postup při tvorbě ceny nebo při kalkulaci ceny, včetně zahrnování pňměřeného zisku do ceny
podle ustanovení § 6 odst. 1 písm. C) zákona o cenách tím, že:

- do kalkulaci cen vodného Humpolec, vody předané Herálec, stočného Humpolec,
stočného Hněvkovice, Petrovice, Plačkov, Světlice a vody převzaté odpadní jiřice,



Č. j.: 196750/23/4300-20732-303570 strana 2 (celkem 2)

platných pro rok 2020 a 2021, byly pod ř. 4.4. promítnuty vyšší, než ekonomicky
oprávněné náklady

- do kalkulace ceny stočného Humpolec zpracované pro časový úsek od 1. 5. 2020
do 31. 12. 2020 byla zakomponovaná vyšší, než danému období odpovídajÍcÍ sazba daně
z přidané hodnoty.

V důsledku tohoto jednání byly sjednány a požadovány ceny, jejichž výše a kalkulace nejsou
v souladu s podmínkami věcného usměrňováni.

Tímto jednáním vzniklo podezření na spáchání přestupku podle ustanoveni § 16 odst. 1
písm. d) zákona o cenách.

V této souvislosti SFÚ vyslovil také podezření, že podezřelý z přestupku prodejem vodného
Humpolec, vody předané Herálec, stočného Humpolec, stočného Hněvkovice, Petrovice,
Plačkov, Světlice, vody převzaté jiřice, získal v letech 2020 a 2021 nepřiměřený majetkový
prospěch na úkor kljpujÍcĹch. (dále též "NMP"). Ten se ve smyslu ustanovenľ § 2 odst. 5
zákona o cenách, a po zohlednění všech zákonných podmínek a omezeni zakotvených
v ustanovení § 14 odst. 3 téhož zákona, vyčísK jako rozdíl součinu ceny skutečně zaplacené
kupujÍcÍmi a jim prodaného konkrétního množství zboží a součinu ceny, která odpovídá
pravidlům cenové regulace a opět za ni prodaného množství zboží. Suma propočteného NMP
získaná v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 činí 9 970 141,60 Kč.

Na základě těchto zjištění dospěl SFÚ k závěru, že jsou dány důvody pro zahájení řizenI
z moci úřední.

Doručením tohoto oznámeni o zahájeni řIzení o přestupku se podezřelý z přestupku stává
obviněným (ustanovení § 69 odst. 1 přestupkového zákona).

obviněný má právo žádat nařIzení ústního jednání. SFÚ nařiď ústní jednání na požádání
obviněného, je-li to nezbytné k uplatnění jeho práv; jinak návrh zamítne usnesením, které se
oznamuje pouze obviněnému. SFÚ nařIdí ústni jednání i bez požádání obviněného, je-li to
nezbytné.

Obviněný je dále oprávněn po celou dobu tohoto řízení, a to až do vydání rozhodnutí, vyjádřit
se k jeho podkladům, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy písemně na adresu uvedenou
v záhlaví tohoto oznámeni, nebo osobně do protokolu na adrese uvedené v záhlaví tohoto
oznámení, a to v pracovni dny od 8:00 hod. do 13:30 hod. přesný termín a hodinu lze
dohodnout s vyňzujkľm uvedeným v záhlaví tohoto oznámení.

Obviněný má rovněž právo vyjádřit v řIzenľ své stanovisko. Pokud o to požádá, poskytne
mu správní orgán informace o řizenI, nestanoví-li zákon jinak. Současně má obviněný
možnost vyjádřit se před vydáním rozhodmtí k jeho podkladům.


